Совет депутатов

 муниципального образования –

 Клетинское сельское поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

21.03.2018 г.                                                                                                                            № 140
д.Клетино

Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, Совет депутатов муниципального образования – Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования – Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Информационном бюллетене» муниципального образования – Клетинское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.

Председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Клетинское сельское поселение

Касимовского муниципального

района Рязанской области                                                                               С.П. Лысяков

Глава муниципального образования –

Клетинское сельское поселение

Касимовского муниципального района

Рязанской области                                                                                             С.П. Лысяков
Приложение

к решению Совета депутатов
Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования – Клетинское сельское поселение (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля".
1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования – Клетинское сельское поселение (далее - Перечень).
1.3. Ведение Перечня осуществляется администрацией муниципального образования – Клетинское сельское поселение по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
1.4. Сведения, включаемые в Перечень, являются общедоступными. Перечень подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

2. Ведение Перечня

2.1. Перечень утверждается постановлением администрации муниципального образования – Клетинское сельское поселение.
2.2. В Перечень включаются следующие сведения:
- наименование вида муниципального контроля;
- реквизиты нормативного правового акта, регулирующего порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля;

- орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление муниципального контроля.
2.3. Ведение Перечня включает в себя действия по:
1) включению в Перечень сведений в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Порядка;
2) внесению изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;
3) исключению сведений из Перечня.
2.4. Перечисленные в пункте 2.3 настоящего Порядка действия по ведению Перечня осуществляются на основании постановления администрации муниципального образования – Клетинское сельское поселение.
2.5. Основанием для осуществления действий, перечисленных в пункте 2.3 настоящего Порядка, является принятие нормативного правового акта о наделении органов местного самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля либо нормативного правового акта, прекращающего действие или изменяющего правовые нормы, наделяющие органы местного самоуправления полномочиями по осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.
2.6. В случае внесения изменений в Перечень его актуальная редакция размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в течение 3 рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений.

Приложение № 1
к Порядку ведения перечня видов
муниципального контроля и органов
местного самоуправления,
уполномоченных на их осуществление
	№

пп
	Наименование вида муниципального контроля
	Основание

(реквизиты нормативного правового акта)
	Орган местного самоуправления, уполномоченный на осуществление муниципального контроля

	1
	2
	3
	4